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سه عضو اتحادیه اروپا 
با واردات نفت ایران به 

امریکا پشت کردند
مرکز آمار اروپا از واردات نفت 
ایران توسط سه عضو اتحادیه 
اروپا در سال ۲۰۲۲ خبر داد 
جدیدترین  را  بلغارستان  و 
مشتری نفت ایران در این 
اتحادیه معرفی کرد. اطلاعات 
منتشر شده از سوی مرکز 
آمار اروپا )یورو استات( نشان 
می‌دهد اتحادیه اروپا در سال 
میلادی گذشته ۴۱۸۱ تن نفت 
خام یا فرآورده نفتی از ایران 
وارد کرده است. براساس این 
گزارش سه عضو اتحادیه اروپا 
در سال گذشته میلادی از ایران 
نفت خام یا فرآورده نفتی وارد 
کرده اند. این کشورها عبارتند 
از رومانی، لهستان و بلغارستان. 
ر  د  ۲ ۰ ۲ ۲ ل  سا ر  د ومانی  ر
مجموع ۴ هزار تن نفت خام 
یا فرآورده نفتی از ایران وارد 
کرده است. بلغارستان ۱۶۸ 
تن و لهستان نیز۱۳ تن نفت 
خام یا فرآورده نفتی از ایران 
در این سال وارد کرده اند. 
بلغارستان جدیدترین عضو 
اتحادیه اروپاست که از زمان 
تحریم های نفتی امریکا علیه 
ایران در سال ۲۰۱۸ واردات نفت 
یا فرآورده از ایران داشته است.

نخستین محموله نفت وارداتی 
ایران در دسامبر ۲۰۲۲ به این 
است.  ارسال شده  کشور 
بلغارستان در ژانویه ۲۰۲۳ نیز 
برای دومین ماه متوالی ۸۳ تن 
نفت یا فرآورده نفتی از ایران 

وارد کرده است.

خبر

مشارکت  خ  نر همزمان  افزایش 
اقتصادی زنان و رشد جمعیت شاغل 
آنها نشان می‌دهد که اوضاع بازار کار 

در این قشر بهبود یافته است.
تازه‌ترین گزارش‌ها حکایت از آن دارد 
که فضای کسب و کار در حوزه زنان 
بسامان شده، نشان به آن نشان که 
اشتغال زنان در پایان سال 1401 نسبت 
به سال 99 از منفی 662 هزار نفر در 
سال 99به 137 هزار نفر رسیده است. 
در واقع می‌توان گفت سهم شاغلان 
زن در سال 1401 به 11.2 درصد رسید. 
در همین بازه زمانی جمعیت فعال یا 
به عبارتی عرضه نیروی کار در زنان با 
افزایش 0.5 درصدی مواجه شده است.
داده‌های مرکز آمار نشان می‌دهد که 
شاغلان زن در فصل زمستان سال 
1401 نسبت به سال 1400، 0.3 درصد 
افزایش یافته و 135 هزار و 813 شاغل 
زن به شاغلان این قشر افزوده شده، 
به‌طوری‌که در پایان سال 1401، تعداد 
شاغلان زن از مرز 3 میلیون و 587 
هزار و 211 نفر عبور کرده است. نرخ 
مشارکت اقتصادی زنان در زمستان 
سال 1401 با این مقدار رشد به 13.3 
درصد رسید. در زمستان سال 1401 به 
تعداد جمعیت فعال 202 هزار و 554 زن 
افزوده شده است. این موضوعی است 
که کارشناسان اقتصادی بر آن تأکید 
دارند و معتقد هستند که شاخص 
مشارکت اقتصادی بهترین سنجش 
میزان اشتغال در بازار کار است. به باور 

کارشناسان اقتصادی، رشد مشارکت 
اقتصادی نشان از بهبود فضای کسب 
و کار ناشی از رشد اقتصادی همزمان با 
ایجاد اشتغال است. از طرفی، تحلیل 
داده‌های آماری نشان می‌دهد که 
از ابتدای سال 1400 تا انتهای سال 
1401، اشتغال ایجاد شده برای زنان از 
منفی 662 هزار نفر به مثبت 137 هزار 
نفر رسیده است. بر این اساس، از 
جمعیت فعال موجود 670 هزار و 350 
زن بیکار هستند. داده‌های آماری نشان 
می‌دهد نرخ بیکاری زنان در زمستان 
سال گذشته نسبت به سال 97، با 3 
درصد کاهش مواجه شده است و این 
رقم از 19 درصد در سال 97 به 15.7 
درصد در پایان سال 1401 رسیده است.  
با وجود آنکه در زمستان سال گذشته 
نرخ بیکاری زنان با افزایش مواجه و 
به 15.7 درصد رسید اما این مسأله 
دغدغه‌ساز نیست زیرا نرخ مشارکت 
اقتصادی در این فصل با رشد مواجه 
شده است و رشد نرخ بیکاری امری 
طبیعی محسوب می‌شود.  همچنین 

نرخ بیکاری زنان دانش‌آموخته نیز در 
پایان سال 1401 نسبت به سال 97، با 
7.3 درصد کاهش به 20.9 درصد رسید.

افزایش سهم اشتغال زنان
افزایش اشتغال زنان و رشد سهم آنها 
در بخش صنعت را می‌توان یک اتفاق 

ویژه در پایان سال 1401 توصیف کرد.
در پایان سال 1401، سهم زنان در 
بخش صنعت کشور، 0.8 درصد 
افزایش یافت، به‌طوری‌که سهم آنها 
که در پایان سال 1400، 26.1 درصد بود، 
در سال 1401 به 26.9 درصد افزایش 
یافت. براین اساس، در سال 1400تعداد 
شاغلان زن بخش صنعت 901 هزارو 
585 نفر بود که با رشد 61 هزار و 
680 نفر در زمستان 1401 به 963 هزار 
و 265 نفر افزایش یافت. پیش‌بینی 
می‌شود در داده‌های یک ساله 1401، 
تعداد شاغلان زن بخش صنعت به 
یک میلیون نفر افزایش یابد. تعداد 
زنان شاغل در بخش خدمات نیز با 

رشد مواجه شده است. 

 اشتغال نزدیک به یک میلیون زن 
در بخش صنعت

 روند صعودی شاغلان زن از منفی 662 هزار نفر 
در سال 99 به 137 هزار نفر در سال 1401

معاملات اولین ماه از سال 1402 در حالی 
به پایان رسید که بازار سهام توانست با 
جذب بیش از 9210 میلیارد تومان پول 
حقیقی به معامات خرد بالاترین ورود 
پول به معاملات خرد در ماه را طی دو 

سال اخیر رقم بزند.
 1402 اردیبهشت   4 وز  امر معامات 
به عنوان اولین روز معاملاتی از ماه 
اردیبهشت در حالی آغاز شد که شاخص 
کل بازار سهام با ثبت 18.55 درصد 
بازدهی ماهانه برای فروردین ماه جایگاه 
تازه‌ای را میان سایر بازارهای رقیب به 
خود اختصاص داد. آمار نشان می‌دهد 
شاخص کل بازار سهام در فروردین ماه 
تنها در 3 روز معاملاتی با افت همراه 
بود و سایر معامات روزانه این بازار با 
رشد شاخص کل بورس همراه بود. هر 
چند بازدهی شاخص کل در فروردین 
ماه بسیار چشمگیر بود اما در مقایسه 
با اسفند ماه بازدهی کمتری را رقم زد. 
شاخص کل در اسفند ماه موفق به ثبت 
بازدهی 27.85 درصدی شد که حدود 9 
درصد بیشتر از بازدهی فروردین است. 
این در حالی است که شاخص کل 
هم‌وزن در فروردین ماه بازدهی حدود 
30 درصد را رقم زده اما در اسفند ماه 
بازدهی شاخص کل هم‌وزن برابر 22.76 
درصد بود. در همین مقایسه می‌توان 
به نکته مهمی در خصوص عوامل مؤثر 
بر رشد شاخص کل پی برد. با توجه 
به آنکه بازدهی شاخص کل در اسفند 
بیشتر از فروردین است اما بازدهی 
شاخص کل هم‌وزن در فروردین بیشتر از 
اسفند است، پر واضح است که عمده 
رشد شاخص کل در اسفند ماه به یاری 
سهام بزرگ و شاخص ساز بوده است 
و از آنجا که در فروردین بازدهی شاخص 
هم‌وزن بیشتر از بازدهی شاخص کل 

بوده، به نظر می‌رسد عمده رشد بازار 
سهام در فروردین به نمادهای کوچک 
مربوط شده است و نمادهای بزرگ و 
شاخص‌ساز نقش پررنگی در این زمینه 

از خود نشان نداده‌اند.
عاوه بر این، بازار سهام در فروردین 
ماه با اتفاقات مهمی نیز همراه بود و 
رکوردهای جدیدی را برای بازار سرمایه 
به ثبت رساند. از جمله اتفاقاتی که 
در این ماه حائز اهمیت قرار گرفت 
رسیدن به سقف‌های تاریخی شاخص 
است که در سال 1399 به ثبت رسیده 
بودند. شاخص کل در پی رشدی که از 
اسفند ماه آغاز کرد و در فروردین ادامه 
داد، نه تنها سقف تاریخی خود را دوباره 
تجربه کرد، بلکه از آن نیز عبور کرد و 
ارتفاعات جدیدی را برای خود به ثبت 
رساند. بالاترین ارتفاعی که شاخص کل 
در فروردین ماه به ثبت رساند معادل 2 
میلیون و 329 هزار و 684 واحد بود که 
در میانه داد و ستد آخرین روز معاملاتی 
فروردین تجربه کرد و در ادامه معاملات 
خود در روز مذکور این ارتفاع را از دست 
داد و به 2 میلیون و 324 هزار و 132 واحد 

. زگشت با
از دیگر رکورد‌هایی که بازار سهام در این 
ماه به نام خود ثبت کرد، به خالص پول 
حقیقی اختصاص می‌یابد. بازار سهام 
در جریان معامات روز 26 فروردین، 
توانست با جذب خالص بیش از 2 
هزار و 350 میلیارد تومان پول حقیقی 
به معامات خرد بالاترین رکورد ورود 
پول حقیقی را در این ماه تجربه کند. 
همچنین بر اساس گزارش‌های منتشر 
شده، معاملات خرد بازار سهام تنها در 4 
روز با خالص خروج پول حقیقی روبه‌رو 
شد و سایر روزهای معاملاتی در فروردین 
با ورود پول از سوی سرمایه‌گذاران 
حقیقی همراه بود، تا جایی که مجموع 
خالص ورود پول حقیقی به معاملات 
خرد در فروردین ماه به 9 هزار و 210 
میلیارد تومان رسید که در مقایسه با 
خالص ورود پول حقیقی صورت گرفته 
در اسفند ماه، این رقم بیش از 4.5 

برابر شده است و افزایش خوش‌بینی 
سرمایه‌گذاران به بازدهی بازار سرمایه 
در مقابل سایر بازارهای رقیب و اعتماد 

دوباره به این بازار را نشان می‌دهد.
در مقابل صندوق‌های درآمد ثابت، 
با اقبال خوبی از سوی سرمایه‌گذاران 
حقیقی در فروردین ماه روبه‌رو نشدند. 
این صندوق‌ها در فروردین، بجز تنها 
3 روز، تمام روزهای معاملاتی این ماه 
را شاهد خروج پول حقیقی بودند و به 
طور خالص، بیش از 6 هزار و 389 میلیارد 
تومان پول توسط سرمایه‌گذاران حقیقی 
از این صندوق‌ها در فروردین خارج شد.

از دیگر رکوردهای فروردین ماه در ارزش 
معامات خرد رقم خورد. در تاریخ 21 
فروردین، ارزش این معامات به بیش 
از 20 هزار و 205 میلیارد تومان رسید که 
بالاترین رقم از سال 1400 بوده است. در 
عین حال، روز 29 فروردین نیز ارزش 
این معاملات بار دیگر به سقف مذکور 
نزدیک شد و به 19 هزار و 937 میلیارد 
تومان رسید. در مجموع ارزش معاملات 
خرد در فروردین بسیار چشمگیر بود و 
میانگین آن در این ماه بیش از 15 هزار 
میلیارد تومان به ثبت رسید. این در 
حالی است که ماه اسفند به‌رغم آنکه 
بازدهی بالاتری را در شاخص کل نسبت 
به فروردین رقم زد، اما ارزش معاملات 
خرد در آن قدرت زیادی نداشت و به 
طور میانگین حدود 9 هزار و 780 میلیارد 

تومان بود.
این امر که بازدهی شاخص کل در 
فروردین کمتر از اسفند بوده اما ارزش 
معاملات خرد با رشد بیش از 50 درصدی 
همراه شده است، به قدرت ورود پول 
حقیقی به این معامات باز می‌گردد. 
در واقع زمانی که معامات خرد با 
خالص ورود پول حقیقی همراه می‌شود، 
می‌تواند شدت داد و ستد بازار سهام را 
بالا برده و ارزش معاملات خرد را افزایش 

. هد د
می‌دهد  نشان  گزارش‌ها  همچنین 
درخصوص صفوف خرید و فروش بازار 
سهام نیز در فروردین ماه آمار کم نظیری 
به ثبت رسیده و نسبت به اسفندماه 
وضعیت بهتری رقم خورده است. به 
طوری که در فروردین به طور میانگین 
روزانه  207 نماد در بالاترین قیمت مجاز 
روزانه خود در صف خرید قرار داشته‌اند 
با این حال میانگین تعداد نمادی که 
روزانه در این ماه در صف فروش قرار 
گرفته‌اند 20 نماد است. این در حالی 
است که آمار اسفندماه نشان می‌دهد 
میانگین صفوف خرید، روزانه 132 نماد 
و صفوف فروش 43 نماد است. در واقع 
آمار فروردین در مقایسه با اسفندماه، به 
طور میانگین روزانه تعداد نماد بیشتری 
را در صف خرید و تعداد نماد کمتری را در 

صف فروش داشته است.

ورود قدرتمند 9.2 هزار میلیارد 
تومان پول حقیقی به بازار سهام

بازار سهام در فروردین رکوردهای جدیدی را در ارتفاع شاخص‌ها، 
ورود پول و ارزش معاملات خرد به ثبت رساند
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